

डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर मराठवाडा विद्यापीठ, औरंगाबाद.



परिपत्रक क्रमांक/शैक्षणिक दिनदर्शिका/बी.एड. व एम.एड./३६/२०२२

या परिपत्रकाद्वारे सर्व संबंधितांना कळविण्यात येते की, एनसीटीई आणि विद्यापीठ अनुदान आयोग यांच्या मार्गदर्शक सूचने नुसार दिनांक २२ ऑगस्ट, २०२२ रोजी संपन्न झालेल्या शिक्षणशास्त्र अभ्यासमंडळ संयुक्त बैठकीत आणि मा. अधिष्ठाता यांनी शिफारस केलेल्या विद्यापीठ विभाग व विद्यापीठाशी संलग्न अध्यापक महाविद्यालये व उपपरिसर, उस्मानाबाद यांच्या करीता परिशिष्ट- “अ” व “ब” नुसार (बी.एड. व एम.एड. अभ्यासक्रमासाठी) शैक्षणिक दिनदर्शिकेस मा. कुलगुरु महोदय यांनी त्यांना प्राप्त असलेल्या महाराष्ट्र सार्वजनिक विद्यापीठ अधिनियम २०१६ कलम १२(७) अन्वये विद्यापरिषदेच्या वतीने मान्य केलेल्या शैक्षणिक दिनदर्शिका शैक्षणिक वर्ष २०२२-२०२३ करिता लागू राहिल.

शैक्षणिक वर्ष २०२२-२०२३ ची सदर शैक्षणिक दिनदर्शिका विद्यापीठाच्या www.bamu.ac.in या संकेत स्थळावर उपलब्ध आहे.

सर्व संबंधितांनी याची नोंद घेऊन याबाबत सर्व विद्यार्थी, शिक्षक आणि शिक्षकेतर कर्मचारी यांच्या निदर्शनास आणून देण्यात यावी.

विद्यापीठ प्रांगण,
औरंगाबाद-४३१००४ संदर्भ क्र. अभ्यासक्रम
वि./दिनदर्शिका बी.एड.व एम.एड./२०२२/१५२०३-२१०
दिनांक : ३०.१०.२०२२

}}
}}
}}


उपकुलसचिव
शैक्षणिक विभाग
(अभ्यासक्रम)

या परिपत्रकाची एक प्रत माहिती तथा पुढील योग्य त्या कार्यवाहीस्तव अग्रेषित :-

- १) प्राध्यापक व विभाग प्रमुख, शिक्षणशास्त्र, डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर मराठवाडा विद्यापीठ, औरंगाबाद.
- २) संचालक, डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर मराठवाडा विद्यापीठ, उपपरिसर, उस्मानाबाद.
- ३) प्राचार्य, प्राचार्या / संचालक सर्व संबंधित संलग्नीत अध्यापक महाविद्यालये, डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर मराठवाडा विद्यापीठ, औरंगाबाद.
- ४) संचालक, परिक्षा व मूल्यमापन मंडळ, राजर्षी शाहू महाराज परीक्षाभवन, डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर मराठवाडा विद्यापीठ, औरंगाबाद.
- ५) समन्वयक, एम.के.सी.एल. राजर्षी शाहू महाराज परीक्षाभवन, डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर मराठवाडा विद्यापीठ, औरंगाबाद.
- ६) जनसंपर्क अधिकारी, डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर मराठवाडा विद्यापीठ, औरंगाबाद.
- ७) अभिलेखपाल (Record Keeper), डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर मराठवाडा विद्यापीठ, औरंगाबाद.

==**==



- Every semester have must 100 working days as NCTE Act 2014.

~~26/8/2022~~


 (22-P-B-Payette)
 Charleston
 Biology BBS
 Incubator

DR. BABASAHEB AMBEDKAR MARATHWADA UNIVERSITY, AURANGABAD
ACADEMIC CALENDAR – 2022.2023 (Semester Pattern B.Ed. First Year)
Academic Calendar for Affiliated B.Ed. Colleges

Sr. No.	B.Ed. First Year / First Term	Commencement Date	Teaching/Activities Mode *
1.	B.Ed. CET form filling and Admission Process As Per B.Ed. CET Cell (Tentative Programme)	07/07/2022 to 31/12/2022	---
2.	Opening of the Affiliated B.Ed. Colleges (Only B.Ed. First Year Class)	02/01/2023	-----
3.	Start the Term (Both Day Inclusive) & (Effective teaching Period & Other related Activities)	02/01/2023 to 11/04/2023*	Offline/Online /Blended Mode
4.	Various Workshop (Teaching Aids, Craft, Drawing, ICT etc.)	20/01/2023 to 31/01/2023	Offline
5.	Micro teaching, Bridge Lesson Workshop	1/02/2023 to 15/03/2023	Assignment mode
6.	Practicum based on theory Papers and its submission	16/03/2022 to 31/03/2023	Offline/Online /Blended Mode
7.	Content Test –I (V-VII) in Between duration	01/04/2023 to 5/04/2023	Offline/Online /Blended Mode
8.	Sessional (any day of the week)	1/04/2023 to 06/04/2023	Offline/Online /Blended Mode
9.	Period of First Term (first semester) End Examination	10/04/2023 to 30/04/2023	Offline/Online
10.	Summer Vacation	02/05/2023 to 15/06/2023	Offline/Online /Blended Mode
11.	Second Term (Second Semester)		
12.	Start the Second Term (Both Days Inclusive) (Effective teaching Period & Other related Activities)	16/06/2023 to 30/09/2023	Offline/Online /Blended Mode
13.	Declaration of First Semester Results	16/06/2023 to 25/06/2023	-
14.	Lesson Planning Workshop and Model Lesson	20/06/2023 to 30/06/2023	Offline/Online /Blended Mode
15.	Evaluation Workshop	01/07/2023 to 05/07/2023	Offline/Online /Blended Mode
16.	Psychological Experiments (05) in between duration And Practicum based on theory Papers	06/07/2023 to 20/07/2023	Offline/Online /Blended Mode
17.	Internship workshop and Internship Practice-teaching #	21/07/2023 to 31/08/2023	Offline
18.	Submission of Internship record and Practicum based on theory Papers.	01/08/2023 to 16/08/2023	Offline
19.	Sessional (any day of the week)	17/08/2023 to 30/08/2023	
20.	Period of Second Term (Second semester) End Examination and Declaration of Results	01/10/2023 / to 04/11/2023	Offline/Online
21.	Winter Vacation	06/11/2023 to 18/11/2023	-
22.	Commencement day of the academic year 2023-2024 (Third & Fourth Semester)	20/11/2023	-

*As per Government Instruction and Situation.

School Practice Lesson separately Arranged by College as a Part of Internship programme.

Dr. P. S. Patil
26/8/2023

Dr. P. S. Patil
Chairman
Philosophy Dept
Aurangabad